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(Forts. af lidt. til Lov om Fordelingen af den Retsbetj 
for Oph as Dommer- og Skriverkorn tilst. Erstatningssnmq 

Senere har Ministeriet deels for at er- 
hverve et Materiale, der kunde tjene til Vei- 
ledning ved Fordelingen af«d«et1 bevilgede Er- 
statning, deels for om muligt at blive fat 
istand til med større Sikkerhed at bedomme det 
Forhold, hvori Retsbetsentenes hidtilværende 
Indtægt af Dotnmerkorriet staaer til de derom 
givne Lovforskriftey fra samtlige Retsbetjerrte 
forlangt Underretning om det nuværende» 
Antal af de til hver Jurisdietion henhørende 
Gaarde, respective under 6 Tdr. og paa 6 
vor. Hartkorn eller derover efter den gamle 

«M·atrirul, samt derhos, forsaavidt Dommer- 
kornet var blevet ydet enten med meer end 1-2 
Skp. Byg af de første og 1 Skp, af de sidste 
eller med andre. Kornarter end Byg, opfordret 
dem til at paavise den farlige Himmel, paa 
hvilken denne Afvigelse støtter fig. Af de me- 
get vidtløftige og i Detail gaaende Jndberet- 
ninger, som Ministeriet herefter har modtaget, 
fremgaaer det. vel, at Dommerkorneh naar de 
nuværende  Gaardes Antal lægges til Grund 
ved Beregningen og der regnes i» SkpUByg 
for hver af disse Gaarde paa 6 Tdr. Hart- 
korn eller derover, og Ere Skp. for hver Gaard 
under 6 Tdr., ikkun udgjør omtrent«15,000 
Rbd» altsaa imellem en Trediedeel og en 
Fjerdedeel mindre end Retsbetjentene faetisk 
have oppebaaret, og disse Ernbedsmænd have, 

hvad der var at vente, kun i enkelte Tilfælde 
med Bestemthed kunnet oplyse den Hjemmel, 
hvorefter de have oppebaaret et større Qvan- 
tum. Derimod have de i Almindelighed paa- 
beraabt fig, at Forskjellen grundet sig paa Ud- 
stykrtinger og Sammenlagning af Gaarde, 
uagtet det naturligviis nu er dem umuligt at 

oplyse dette i det Enkelte. De have endvidere 
anført, at de have opkrævet Dommerkorn efter 
de Lister, som de have modtaget fra deres 
Formand i Embedet, og at Dommeikorney 
saaledes som det er blevet dem ydet, har i 
dette Maal været angivet blandt Jndtaeaternrk 
naar vedkommende Embede har været opslaaet 
vaeant. Enkelte Retsbetjente have derhos 
fremsat Paastand om at være berettigede baade 
til Dommer- og Skriverkorn, idet deres Em- 
bede som Dommer og Skriver tidligere har 
været adskilt. 

Men skjøndt disse Erindringer vistnok ere 
grundede, forsaavidt som det kommer an paa 
at godtgjøre, at Gaardenes nuværende Antal 
overhovedetikke frembyder en tilstrækkelig Vei- 
ledning til at afgjøre, hvad der med Rette har 
tilkommet de vedkommende EmbedsmændiDom- « 
mer- og Skriverkorn, ere dog de« modtagne 
Oplysninger ikke af et saa positivt Indhold, 
at Ministeriet efter hvad der passerede ved 
Behandlingen af Finantsloven for 185952 har 
troet med Udsigt til et bedre Udfald rcr r»»»» 
fremkomme med en ny Begjering om en For- 
hoielse af den engang bevilgede Sum af15,000 
der-sn. « 

Naar Spørgsmaalet nu bliver om Forde- 
lingen af denne Sum, der efter det Anførte 
langtfra ikke giver fuldstændig Erstatning for 
Dommerkornet m. m., frembyder der sig flere 
Alternativer med Hensyn til den Fremgangs- 
maade, som derved bør følges. Det kunde sy- 
nes at ligge nærmest, at enhver Retsbetient 
underkastedes en Afkortning i  hans hidt·il«to·cve- « 
rende Indtægt, som svarede til det Forhold, 
hvori den hele Erstatningssum staaer til det« 
Beløb, det samlede Dommerkorn »saetisk har 
udgjort. sMen foruden at der herved møder 


